## Stadt Meersburg

## Kultur und Erholung am Bodensee





Der Bürgermeister

Datum: 03.02.2020

## BEKANNTMACHUNG

Am Dienstag, 11.02.2020, findet um 18:00 Uhr, eine öffentliche Sitzung statt:

Gremium: Ausschuss für Umwelt und Technik

**Stadt Meersburg** 

Ort: Rathaus Meersburg, Ratssaal

Die Bevölkerung ist hierzu herzlich eingeladen.

## TAGESORDNUNG:

- 1. Antrag auf Baugenehmigung, Nutzung einer Ferienwohnung, Dr. Zimmermann-Straße 1, Flst. Nr. 1118/4, 88709 Meersburg, Gem. Meersburg
- Antrag auf Bauvorbescheid, Neubau eines Ärztehauses mit Arztpraxen, Apotheke, Therapie und Sanitätsgewerbe, Dr. Zimmermannstraße 18/1, Flst. Nr. 1104/5, 88709 Meersburg, Gem. Meersburg
- 3. Antrag auf denkmalschutzrechtliche Genehmigung, Wohnhaus mit anschließender Stützmauer aus Bruch- bzw. Sandstein- Mauerwerk sanieren, Stefan-Lochner-Straße 6, Flst. Nr. 253/0, 88709 Meersburg, Gem. Meersburg
- 4. Antrag auf Baugenehmigung, Neubau eines Doppel-Carport mit Überdachung der Garageneinfahrt, Dornerweg 24, Flst. Nr. 629/1, 88709 Meersburg, Gem. Meersburg
- Antrag auf Baugenehmigung, Neubau einer Außentreppe von der best. Terrasse im 1. OG zum Garten mit Teillabbruch des Schuppens und Erneuerung der Terrassenüberdachung, Lehrenweg 24, Flst. Nr. 706, 88709 Meersburg, Gem. Meersburg
- 6. Anerkennung der Niederschrift über die öffentliche Sitzung vom 20.01.2020
- 7. Berichte der Verwaltung
- 8. Anfragen des Gemeinderates